LISTE DES RÉSOLUTIONS SAISON 2023-2024

Réunion 8 juillet 2023

Résolution 2023-2024-1

De renouveler le placement au montant de 63 543,62\$ au taux de 4,5% pour une année, soit jusqu'au 9 juillet 2024.

Résolution 2023-2024-2

Que le partage des frais d'inscription pour les compétitions régionales soit de 76% pour le club hôte et 24% pour la région.

Résolutions 2023-2024-3 :

Que la région achète deux ordinateurs pour le petit système.

Résolution 2023-2024-4

Que l'une ou l'autre des vice-présidentes soit désignée à titre de remplaçante à la Table de concertation à Patinage Québec, en cas d'absence de la présidente.

Résolution 2023-2024-5

De nommer au Temple de la renommée Johanne Godin.

Résolution 2023-2024-6

Qu'une plaque soit remise au gagnant dans la catégorie bénévole, adopté à l'unanimité.

Résolution 2023-2024-7

Pour la saison 2023-2024 - de tenir les compétitions régionales suivantes :

Compétition invitation Carole Gauthier 2022

du 6 au 9 octobre 2023 Club hôte CPA Lévis Aréna municipal de Lévis 29, rue Vincent-Chagnon, Lévis G6V 6Z5

Compétition invitation Côte-du-Sud 2022

du 16 au 19 novembre 2023 club hôte CPA St-Jean-Port-Joli Centre Rousseau 390, Verreault, Saint-Jean-Port-Joli G0R 3G0

Compétition invitation des Deux-Rives

du 23 au 26 novembre 2023 Club hôte CPA Les Tourbillons de St-Isidore Centre municipal Saint-Isidore 130, route Coulombe, Saint-Isidore G0S 2S0

Compétition invitation Henriette Dionne

du 30 novembre au 3 décembre 2023 Club hôte CPA St-Étienne Aréna Bruno-Verret 3030, route Lagueux, Lévis G6J 1K5

Compétition Invitation Thetford 2023

du 7 au 10 décembre 2023 club hôte CPA Thetford Mines Centre Mario Gosselin 555, rue Saint-Alphonse Nord, Thetford-Mines G6G 3X1

Jeux du Québec régionaux 2024 et Finale régionale STAR Michel-Proulx 2024

Du 11 au 14 janvier 2024 club hôte CPA Beauport-Charlesbourg Centre sportif Marc Simoneau 3500 Rue Cambronne, Québec, QC G1E 7H2

Compétition Yolande-Barrette 2024 \ Mes premiers jeux 2024

Du 8 au 11 février 2024 club hôte CPA Beauport-Charlesbourg Centre sportif Marc Simoneau 3500 Rue Cambronne, Québec, QC G1E 7H2

Invitation Constance-Bélanger 2024 (Synchro)

À confirmer club hôte CPA Beauport-Charlesbourg Centre sportif Marc Simoneau 3500 Rue Cambronne, Québec, QC G1E 7H2

Compétition Invitation Germaine-Poulin 2024

Du 15 au 18 février 2024 club hôte CPA St-Prosper Centre récréatif Desjardins 2275 25e Av, Saint-Prosper, QC G0M 1Y0

Compétition Invitation Serge Gilbert 2024

Du 22 au 25 février 2024 club hôte CPA Saint-Raymond Aréna de Saint-Raymond 160, Place de l'Église, St-Raymond G3L 1G4

Compétition invitation Benoit Lavoie Du 11 au 14 avril 2024 Club hôte CPA Baie-Saint-Paul Aréna Luc et Marie-Claude 11, rue Forger, Baie-Saint-Paul G3Z 1T5

D'autoriser Johanne BOUTET, responsable des compétitions de l'Acparcnca, à faire la demande des sanctions pour toutes ces compétitions auprès de Patinage Québec.

Résolution 2023-2024-8

Qu'un courriel soit transmis à tous les clubs hôtes d'une compétition afin de les informer de l'augmentation du « per diem » ainsi que du montant pour le kilométrage remis aux officiels.

Résolution 2023-2024-9

Que les frais d'inscription pour les Olympiques Spéciaux pour les compétitions 2023-2024 soit augmentés de 85\$.

Résolution 2023-2024-10

D'adopter le « protocole d'entente avec les clubs hôtes » tel que présenté avec les modifications concernant le partage des inscriptions et les frais pour la vidéo.

Résolution 2023-2024-11

Développement des patineurs : que les frais d'inscription pour les 4 activités soient de 200\$.

Résolution 2023-2024-12

Qu'un budget entre 200\$ et 250\$ soit autorisé pour l'activité de rencontre des membres samedi 26 août 2023.

Réunion du 5 septembre 2023

Aucune résolution

Réunion du 2 octobre 2023

Résolution 2023-2024-13

De confirmer le don de 50\$ fait à La Fondation Santé Beauce-Etchemin lors du décès de Micheline Giroux sœur de Parisse G. Parent.

Résolution 2023-2024-14

Que les clubs hôtes des compétitions n'ont pas à offrir un souper complet aux officiels seulement une soupe et les officiels qui désirent un souper devront le payer au club hôte.

Réunion du 20 novembre 2023

Résolution 2023-2024-15

Que la région paye les manteaux pour les entraîneurs accompagnateurs aux Jeux du Québec et remettent pour chaque région une somme de 100\$ pour des friandises à offrir aux patineurs.

Résolution 2023-2024-16

De procéder à l'achat d'une nouvelle boite à musique de Hugo Chouinard au coût de plus ou moins 5500,00\$.

Résolution 2023-2024-17

De remettre aux officiels le Per Diem pour le déjeuner et le souper pour tous les jours de la compétition.

Réunion du 8 janvier 2024

Résolution 2023-2024-18

D'approuver les bourses remises aux patineurs lors de l'activité de Noël, tenue le 21 décembre 2023 au montant total de 1975.00\$.

Réunion du 12 février 2024

Résolution 2023-2024-19

De procéder à l'achat de 8 casques d'écoute et d'aller par soumission.

Résolution 2023-2024-20

Que le prix des cartes pour les Lauréats soit de 35\$ pour les adultes et 20\$ pour les enfants 6 ans à 11 ans.

Résolution 2023-2024-21

De remettre une carte cadeau de 100\$ et des fleurs à Johanne Godin, pour sa nomination au Temple de la renommée.

Réunion du 11 mars 2024

Résolution 2023-2024-22

D'adopter la Charte et règlements tel que proposée et de conserver le nombre d'administrateurs à 13 et de modifier les Lettres patentes.

Résolution 2023-2024-23

Que le montant de la carte cadeau remis à la personne nommée au Temple de la renommée soit de 200\$.

Réunion du 15 avril 2024

Résolution 2023-2024-24

D'approuver le don de 50\$ fait au Chsld L'Assomption lors du décès de madame Régina Tremblay, belle-mère de Parisse Parent, membre du c.a.

Résolution 2023-2024-25

D'approuver les bourses qui seront remises lors des Lauréats au montant total de 6650\$.

Résolution 2023-2024-26

De payer la facture du CPA Sainte-Foy\Sillery\Cap-Rouge au montant total de 785,90\$, soit 325,96\$ pour les heures de glace et 459,90\$ pour le technicien du son, et ce, pour l'activité de présentation des patineurs sur l'équipe du Québec.

Résolution 2023-2024-27

Il est résolu de nommer la présidente madame Yolaine TREMBLAY, déléguée de l'Association des clubs de patinage artistique des régions de la Capitale Nationale et Chaudière-Appalaches pour l'assemblée générale de Patinage Québec qui aura lieu le 4 mai 2024.

Réunion du 29 avril 2024

Résolution 2023-2024-28

Qu'un montant de 1,63\$ par patineur soit remis aux clubs hôtes des compétitions pour la saison 2023-2024.

Résolution 2023-2024-29

Qu'une somme de 8000,00\$ soit prévue dans les dépenses de la saison 2024-2025 pour l'achat de 2 ensembles de 4 casques d'écoute.

Résolution 2023-2024-30

De faire une rétribution à chaque club de la région, et ce, au montant total de 15 000,00\$, et le montant remis aux clubs sera au prorata du nombre de patineurs inscrits par club en date du 31 mars 2024 à même le dernier versement de la ristourne reçue de Patinage Québec.

Résolution 2023-2024-31

De remettre à Stéphanie Lemay une somme de 500\$ pour les services rendus tout au long de la saison pour la sortie du système informatique lors de chaque compétition.

Résolution 2023-2024-32

D'augmenter les remboursements de frais de kilométrages à 0.60 km, et ce, à compter du $1^{\rm er}$ mai 2024.